
 
COMUNE DI TORGNON 

Valle d’Aosta 

 

 

  
COMMUNE DE TORGNON 

Vallée d’Aoste 

 

 
 

 
O r i g i n a l e  

 
DETERMINAZIONE DEL 

SEGRETARIO COMUNALE  
 

N. 94 DEL 24/06/2014 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA INCARICO MANUTENZIONE 

ORDINARIA ACQUEDOTTO E FOGNATURA COMUNALI. (MONGODI 
VITTORIO). CIG Z110EE2D12.

 
 
 
 
 
 
DATO ATTO che il Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla 

regolarità contabile ed alla copertura finanziaria. 

Torgnon, lì 24/06/2014 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Dott. Manuele Amateis 

                 (F.to in originale)



 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA INCARICO MANUTENZIONE 

ORDINARIA ACQUEDOTTO E FOGNATURA COMUNALI. (MONGODI 
VITTORIO). CIG Z110EE2D12.

 
 

PREMESSE 
 

 

Considerate le numerose riparazioni eseguite sulle tratte comunali di acquedotto e fognatura dalla 
ditta aggiudicataria del relativo cottimo fiduciario, artigiano edile Mongodi Vittorio, si rende 
necessario integrare l’impegno di spesa assunto con determinazione del segretario comunale n. 49 
del 17/04/2014; 

Avendo sempre svolto le lavorazioni nel rispetto del contratto, celermente e a regola d’arte, si 
procederà ad integrare l’impegno di spesa sopra citato in favore dell’artigiano edile Mongodi 
Vittorio di Torgnon; 

Quanto sopra trova in ogni caso legittimazione nel disposto dell’art. 28, cc. 1 e 2 della l.r. 8/2013. 
Ove è previsto quanto segue: 

“Art. 28 - (Gestione comunale associata delle procedure di gara) 

1. Nei Comuni valdostani l'articolo 33, comma 3bis, del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 
163 (Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 
direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), si applica alle gare bandite successivamente al 31 
dicembre 2013. 

2. Dall'obbligo di cui all'articolo 33, comma 3bis, del d.lgs. 163/2006 sono escluse le 
acquisizioni di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a euro 40.000”. 

Si richiama, inoltre, il comma 17 dell’art. 14 della l.r. 18/2013 che cita quanto segue: 

“17. Limitatamente ai lavori e ai servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria, il termine 
di cui all'articolo 28, comma l, della legge regionale 8 aprile 2013, n. 8 (Assestamento del 
bilancio di previsione per l'anno finanziario 2013, modifiche a disposizioni legislative e 
variazioni al bilancio di previsione per il triennio 2013/2015), è prorogato al 31 dicembre 
2014”. 

Si intende pertanto procedere all’integrazione dell’impegno di spesa assunto con determinazione del 
segretario comunale n. 49 del 17/04/2014, per un importo di € 3.000,00 per le manutenzioni 
ordinarie alla rete acquedottistica ed € 1.000,00 per le manutenzioni ordinarie alla rete fognaria; 

Sono confermati i prezzi orari, la durata, la modalità di esecuzione, le altre condizioni e le penali di 
cui alla determinazione del segretario comunale n. 49 del 17/04/2014; 

In tema di anticorruzione (L. 190/2012) troveranno applicazione gli artt. 2 e 17 del Codice di 
comportamento adottato con Deliberazione di Giunta comunale n. 10 in data 14/02/2014. 

Per quanto concerne la copertura finanziaria per l’esecuzione degli interventi di cui trattasi, si 
richiamano le seguenti deliberazioni del Consiglio Comunale:  
� n. 22/2014 di approvazione del bilancio di previsione 2014/2016  

E’ stata verificata, quindi, la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

 

 

 



IN RAGIONE DI TUTTO QUANTO SOPRA ESPOSTO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DETERMINA 

 

1) di integrare il precedente impegno di spesa per dei lavori di manutenzione ordinaria alle reti 
comunali di acquedotto e fognatura a favore dell’artigiano edile Mongodi Vittorio di Torgnon 
(CIG Z110EE2D12) assunto con determinazione del segretario comunale n. 49 del 17/04/2014 
nel seguente modo:  

• € 3.000,00 sulla UEB 10202 - Cdc 3201 Acquedotto – f.p. 1249 – Conto 2701 

• € 1.000,00 sulla UEB 10202 Cdc 3202 Rete fognaria – f.p. 1249 – Conto 2800 

2) di trasmettere copia della presente determinazione all’artigiano edile Mongodi Vittorio e 
all’ufficio ragioneria. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. AMATEIS Manuele

         (F.to in originale) 
 



 
 
 

La presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi, per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009, n. 69), sino al giorno 09/07/2014. 
 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi dell’art. 52/ter della Legge 
Regionale n. 54/98 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
 
Torgnon, lì 24/06/2014 
 
 
 Il Segretario Comunale 
   DOTT. MANUELE AMATEIS 
 (F.to in originale) 
 
 
 
 
 


